
 M i t g l i e d e r l i s t e   des   P e r s o n a l r a t e s 
für Lehrerinnen und Lehrer an Berufskollegs bei der Bezirksregierung Münster 

Büro: Bezirksregierung Münster, Albrecht-Thaer-Str. 9; 48147 Münster, Raum N 4035, Tel.: 0251 / 411 4518 

(Stand: 01.10.2023) 
V o r s i t z e n d e r: Hilgenberg, Andreas (vLw) 

Im Hadkamp 16, 45721 Haltern am See 

Oswald-von-Nell-Breuning-Berufskolleg 
Bahnhofstr. 33, 48653 Coesfeld 

Tel.:  02364 /1056024 

hilgenberg1203@hotmail.com 
 
Tel.: (BK): 02541 / 94230 

1. stellvertretender 

Vorsitzender: 
 

Godde, Martin (vlbs) 

Elper Weg 41, 45657 Recklinghausen 
Herwig-Blankertz-Berufskolleg 

Campus Blumenthal 1, 45665 Recklinghausen 

Tel.: 02361 / 482294 

martingodde@web.de 
 

Tel.: (BK): 02361 / 93949-0 

2. stellvertretender 
         Vorsitzender: 

Brüggemann, Jörn (vlbs) 
Im Esch 2, 49545 Tecklenburg 

Adolph-Kolping-Berufskolleg 

Lotharingerstr. 30, 48147 Münster 

Tel.: 05481 / 328730 
JBAB1969@freenet.de 

 

Tel.: (BK): 0251 / 482470 

Vertrauensperson der Schwerbehinderten:   

Günnewig, Silke            Tel.: 02534 /977892 

     guennewi@muenster.de 

Bögeholz, Claudia (vlbs) 

Dülmener Str. 9a, 48653 Coesfeld 

Pictorius-Berufskolleg, 
Borkener Str. 23, 48653 Coesfeld 

Tel.: 02541 / 926695 

bz@pictorius.de 

 
Tel.: (BK): 02541 / 9548330 

Duk, Mira (GEW) 

Flachsstr. 89, 45896 Gelsenkirchen 

Berufskolleg für Technik und Gestaltung 
Overwegstr. 63, 45881 Gelsenkirchen 

Tel.: 0176 / 32926834 

miraduk@gmx.de 
 
 

Haarmann, Karsten (GEW) 

Johanne-Walhorn-Weg 5, 48147 Münster 

Hans-Böckler-Berufskolleg 

Hoffschultestr. 25, 48155 Münster 

Tel.: 0251 / 4841696 

haarmannk@gmx.de 

 

Tel.: (BK): 0251 / 9609240 

Hense, Christian (vlbs) 

Heinsbergplatz 7, 59494 Soest 
Berufskolleg Beckum 

Hansaring 11, 59269 Beckum 

Tel.: 02921 / 9816822 

christian.hense@t-online.de 
 

Tel.: (BK): 02521 / 9120 

Hermes, Helmut (GEW) 

II. Bickestr. 19, 44263 Dortmund 
Berufskolleg Ostvest 

Hans-Böckler-Str. 2, 45711 Datteln 

Tel.: 0231 / 418186 

Helmut.Hermes@gew-nrw.de 
 

Tel.: (BK): 02363 / 3780 

Hernaiz-Kleine, Aurelia (GEW) 
Luise-Hensel-Str. 5, 48231 Warendorf 

Paul-Spiegel-Berufskolleg  

Von-Ketteler-Straße 40, 48231 Warendorf 

Tel.: 02581 / 1680 
hernaiz-kleine@web.de  

 

Tel. (BK): 02581 / 9250 

Jansen, Robert (vlbs) 
Ächterkrommert 23, 46414 Rhede 

BK Bocholt West 

Schwanenstr. 19-21, 46399 Bocholt 

Tel.: 02872 / 9198200 
janserob@web.de 

  

Tel.: (BK): 02871 / 276000 

Kamps, Matthias (vLw) 
Graudenzer Str. 13, 45665 Recklinghausen 

Berufskolleg Ostvest 

Hans-Böckler-Str. 2, 45711 Datteln 

Tel.: 02361 / 43200 
mtthskamps@aol.com 

  

Tel.: (BK): 02363 / 3780 

Magen, Bernd (vLw) 

Weberstr. 49, 47918 Tönisvorst 

Paul-Spiegel-BK, Dorsten 
Halterner Str. 15, 46284 Dorsten 

Tel.: 02151 / 791046 

bmagen@t-online.de 

 
Tel.: (BK): 02362 / 94540 

Menne, Julia (vLw) 

Esseler Str. 117, 45665 Recklinghausen 

BK Am Goldberg 
Goldbergstr. 58-60, 45894 Gelsenkirchen 

Tel.: 02361 / 8490118 

j.menne@bk-am-goldberg.schulen-gelsenkirchen.de 

 
Tel.: (BK): 0209 / 6384-21000 

Rohde, Georg (SchaLL) 

Horneburgweg 15, 46325 Borken 

Berufskolleg Borken 
Josefstr. 10, 46325 Borken 

Tel.: 02861 / 605441 

Georg-Rohde@gmx.net 

 
Tel.: (BK):  02861 / 909900 

Schwuchow, Jürgen (SchaLL) 

Reiner-Dalen-Str 12, 44263 Dortmund  
Berufskolleg Borken 

Josefstr. 10, 46325 Borken 

Tel.: 

jww.schwuchow@web.de 
 

Tel.: (BK): 02861 / 909900 

Seeger, Jörg (vlw) 

Körnerstr. 7, 48151 Münster 

Hansa-Berufskolleg 

Hansaring 80, 48155 Münster 

Tel.: 0176 / 21143457 

seeger@hansa-berufskolleg.de 

 

Tel.: (BK):0251 608090 

Steinfels, Volker (vlbs) 

Westerholter Weg 72a, 45657 Recklinghausen 
Hans-Schwier-Berufskolleg  

Heegestr. 14, 45897 Gelsenkirchen 

Tel.: 02361 / 4856064 

Volker.steinfels@icloud.com 
 

Tel.: (BK): 0209 / 959760 

Westerfeld, Gisela (GEW) 
Albersloher Str. 16a, 48317 Drensteinfurt 

Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler Berufskolleg  

Mindener Str. 11, 48147 Münster 

Tel.: 0179 / 1215550 
gwesterfeld@gmx.de 

 

Tel.: (BK): 0251 / 3929050 

Wenzel, Werner (vLw) 
Weseker Landweg 8, 46325 Borken 

Berufskolleg Borken 

Josefstr. 10, 46325 Borken  

Tel.: 02861 / 603109 
Werner.Wenzel147@t-online.de 
 

Tel.: (BK): 02861 / 909900 

Kösters Kämpken 2a, 48161 Münster  
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